
PROVINCIA DI BOLOGNA

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROGETTO PER L'INSTALLAZIONE DI TETTOIA IN LEGNO IN ADERENZA ALLA 
STRUTTURA ESISTENTE IN UN'AREA PUBBLICA SITA NEL PARCO DI SAN 
GIACOMO DEL MARTIGNONE E DI DUE GAZEBO IN LEGNO. APPROVAZIONE.

Nr. Progr.

Titolo

Classe

Sottoclasse

Seduta NR.

 51 
05/05/2015

 20 
 6
 5
 0

Data

L'anno DUEMILAQUINDICI questo giorno CINQUE del mese di MAGGIO alle ore 11:30 
convocata con le prescritte modalità, nella Sede Municipale si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SVERONESI GIAMPIERO SINDACO

NMARCHESINI LORIS ASSESSORE

SGIORDANO ANTONIO ASSESSORE

SROMA ANNALISA ASSESSORE

STOLOMELLI VANNA ASSESSORE

SZACCHIROLI DANILO ASSESSORE

Totale Presenti:  5 Totali Assenti:  1

Assenti giustificati i signori:

MARCHESINI LORIS

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, CICCIA ANNA ROSA.

Il Sig. VERONESI GIAMPIERO in qualità di SINDACO assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  51 DEL 05/05/2015 
 

OGGETTO: 

PROGETTO PER L'INSTALLAZIONE DI TETTOIA IN LEGNO IN ADERENZA ALLA 

STRUTTURA ESISTENTE IN UN'AREA PUBBLICA SITA NEL PARCO DI SAN GIACOMO 

DEL MARTIGNONE E DI DUE GAZEBO IN LEGNO. APPROVAZIONE. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n. 145 del 16.12.2014, 
esecutiva, è stata approvata la convenzione tra il Comune di Anzola dell’Emilia e 
l’Associazione A.V.S.G. Volontari San Giacomo per la gestione e l’uso dei locali e aree 
verdi siti nella località di San Giacomo del Martignone; 

Dato atto che tale convenzione prevede, tra l’altro, all’Art. 2 che l’ Associazione, 
coerentemente con le proprie finalità statutarie, si impegni a garantire: 
a) l’utilizzo degli spazi oggetto della convenzione per l’organizzazione di attività 

socio-aggregative che mirino al mantenimento ed al miglioramento della vita della 
collettività con particolare attenzione per le fasce giovani, e ad una sempre più 
significativa utilizzazione del tempo libero, in autonomia e in collaborazione con 
altre Associazioni, nel rispetto della normativa vigente in materia di Pubblica 
Sicurezza, di quanto contenuto nel proprio statuto; 

b) collaborazione per la manutenzione e la pulizia ordinaria dei locali e delle aree 
verdi pubbliche e annessi impianti sportivi individuati nella planimetria allegata 
alla convenzione stessa; 

Dato atto che l’Amministrazione Comunale ha autorizzato l’Associazione di 
volontari di San Giacomo del Martignone all’installazione di  manufatti in legno per il 
ricovero delle attrezzature per la manutenzione del verde e delle  attrezzature per le 
attività sportive; 

Preso atto che i volontari di San Giacomo del Martignone hanno acquistato 
una tettoia e due gazebo in legno;  

Rilevato che l’Ufficio Tecnico, preso atto delle necessità dell’Associazione di 
volontari, ha redatto il progetto per l'installazione di tettoia in legno in aderenza alla 
struttura esistente in un’area del parco di San Giacomo del Martignone  e di due 
gazebo in legno; 

Preso atto che al termine della realizzazione verrà rilasciata apposita 
dichiarazione di regolare esecuzione delle strutture installate; 

Dato atto che nessun onere per la realizzazione degli stessi sarà a carico 
dell’Amministrazione comunale; 

Ritenuto, per quanto sopra esposto, necessario approvare il sopraccitato 
progetto di realizzazione di una tettoia in legno  in aderenza alla struttura esistente e 
di due gazebo in legno nel parco di San Giacomo del Martignone; 

Dato atto che, in applicazione dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000 
n. 267 e successive modificazioni e integrazioni, è stato acquisito il parere favorevole 
espresso dal Direttore dell’Area Tecnica in ordine alla regolarità tecnica; 

Con voti unanimi resi nei modi di legge 
 

D E L I B E R A 

 
Per le ragioni di cui in premessa: 

1) Di approvare il progetto redatto dall’Ufficio Tecnico, per l'installazione di tettoia 
in legno in aderenza alla struttura esistente nel parco di San Giacomo del 
Martignone e di due gazebo in legno; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  51 DEL 05/05/2015 
 

2) Di dare atto che il progetto di cui sopra è costituito dal seguente elaborato grafico, 
allegato alla presente deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale: 
- Progetto per l'installazione di tettoia in legno in aderenza alla struttura 

esistente in un’area pubblica sita nel parco di San Giacomo del Martignone  e 
di due gazebo in legno; 

3) Di dare atto che il medesimo risponde alle finalità da conseguire ed è stato redatto 
nel rispetto di tutte le norme tecniche e legislative vigenti in materia; 

4) Di dare atto che nessun onere per la realizzazione degli stessi sarà a carico 
dell’Amministrazione comunale; 

Con separata ed unanime votazione si dichiara  immediatamente  eseguibile   
la   presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134 - 4°  comma  -  del Decreto Legislativo 
18.08.2000 n. 267. 
 
 





COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI BOLOGNA

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N. 267

IL 
DIRETTORE 
DELL'AREA 

INTERESSATA

IL 
DIRETTORE AREA 

ECONOMICO / 
FINANZIARIA E 

CONTROLLO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere:

FAVOREVOLE

Data   30/04/2015

Data   

PREMI ANGELO

IL DIRETTORE AREA TECNICA

Numero Delibera   51   del   05/05/2015

PROGETTO PER L'INSTALLAZIONE DI TETTOIA IN LEGNO IN ADERENZA ALLA STRUTTURA 
ESISTENTE IN UN'AREA PUBBLICA SITA NEL PARCO DI SAN GIACOMO DEL MARTIGNONE E DI 
DUE GAZEBO IN LEGNO. APPROVAZIONE.

OGGETTO

AREA TECNICA



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 51 DEL 05/05/2015

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

 VERONESI GIAMPIERO CICCIA ANNA ROSA

ANZOLA DELL'EMILIA, Lì 19/05/2015


		2015-05-19T14:20:58+0200
	DS User Private Key 4


		2015-05-19T15:23:38+0200
	DS0




